V. Usus Basilicae et continentis domus sacerdotibus Operi 
Piaculari addictis competet, quoadusque sacra Basilicae pro
curent: iidem vero aut Opus Piaculare nunquam usu, ne sae
cularis quidem temporis et ultra, eius Basilicae et domus pro
prietatem capient. 

VI. Pontificiae vel proprietatis ius vel iurisdictionis munia 
in eandem Basilicam adnexamque domum, Nostro Nostrorum
que successorum nomine, Cardinalis vice sacra Antistes Urbis 
exercebit ; quem propterea huic muneri in perpetuum delegamus. 

Ceterum, ne, qui reddere et praestare huic Basilicae quip-
piam debent, post ordinationem hic a Nobis factam ea se obliga
tione solutos putent, Nos eiusdem obligationis vinculum declara
mus et edicimus integrum permanere. Quidquid autem proximo 
tempore instaurandis in Basilica divinis officiis actum est, id 
omne Nos irritum habemus atque inane et, quatenus opus sit, 
prorsus abolemus. Igitur has litteras, cum omnibus quaecumque 
in eis a Nobis Motu proprio decreta, declarata et sancita sunt, 
nullo unquam tempore de subreptionis aut obreptionis sive inten
tionis Nostrae vitio aliove quovis defectu notari, infringi aut in 
controversiam vocari posse ex quavis, licet privilegiata causa, 
colore et nomine ; sed tamquam ex Pontificiae providentiae officio, 
matura deliberatione deque Nostrae Apostolicae potestatis ple
nitudine editas omnimoda firmitate perpetuo validas et efficaces 
exsistere et esse, suosque plenarios et integros effectus obti
nere, atque ab omnibus cuiusvis gradus et praeeminentiae 
inviolabiliter in iudicio et extra observari debere decernimus, 
sublata cuicumque, etiam Cardinalitia dignitate fulgenti, qua
vis aliter iudicandi et interpretandi facultate ; irritum et nullius 
roboris declarantes quidquid super his a quoquam in contra
rium scienter vel ignoranter contigerit attentari: non obstanti
bus Nostris et Cancellariae Apostolicae regulis « de iure quae
sito non tollendo » aliisque apostolicis constitutionibus, nec 
non quibusvis vel confirmatione apostolica aut quavis alia fir
mitate roboratis statutis, consuetudinibus, praescriptionibus, 
privilegiis, etiam specialissima et individua mentione dignis, 
quibus omnibus ad praemissorum effectum expresse derogamús 
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et derogatum esse volumus, ceterisque in contrarium facienti
bus quibuslibet. 

Datum Eomae apud Sanctum Petrum , die xxin Octo
bris MCMX , Pontificatus Nostri anno octavo. 

PIVS PP. X. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

L 

REGALE TEMPLUM NEAPOLI ERECTUM B. IACOBO APOSTOLO 
AD BASILICAE MINORIS DIGNITATEM EVEHITUR. 

PIUS PP. x . 

Ad futuram rei memoriam. — Sacras illas aedes quae, amplitu
dine et artis operibus atque avitae praesertim pietatis studio praestan
tes, apud Christianum populum singulari sint in honore et pretio, de 
more Romanorum Pontificum Decessorum Nostrorum, praeclaris titulis 
ornare consuevimus. Harum in numerum merito est referendum regale 
templum quod Neapoli, medio circiter saeculo sexto decimo, Beato 
Iacobo Apostolo munifice erectum est, atque Nobilium Hispanorum Ar
chisodalitati seu Monti, ut aiunt, Sanctissimi Sacramenti creditum. Pecu
liaribus deinde auctum privilegiis et Pontificium renuntiatum, Sanctae 
Sedi immediate subiectum evasit, cuius iura Delegatus Apostolicus inibi 
repraesentat. Laudabili studio et cura Sodalium, qui Patrono et Sodali 
principe utuntur ipso Hispaniae Rege, Augustissimi Sacramenti cultus 
aptissime ibidem fovetur, quum splendide celebrentur pompae, et sacra 
munia rite peragantur, Christifidelibus magna frequentia continentibus. 
Quo factum est ut Summi Pontifices, Purpurati Patres, Sacrorum An
tistites aliique conspicui viri haud pauci Regiae illi Archisodalitati nomen 
certatim dederint. Itaque, quum huic Coetui et eiusdem Ecclesiae guber
nationi praepositi Moderatores a Nobis vehementer flagitaverint, ut tem
plum id Basilicam Minorem renuntiare mus, Nos, qui in numero tam 
illustrium piorumque Sodalium esse laetamur, eiusmodi vota, amplis
simo commendationis officio suffulta dilecti filii Nostri Ioseph S. R. E. 
Presbyteri Cardinalis Prisco, de Apostolica dispensatione Archiepiscopi 
Neapolitani et Pontificiae memoratae Ecclesiae Delegati Apostolici, 
animo libenti explere decrevimus. Quapropter Apostolica Nostra Au
ctoritate, per has litteras Regale Templum Neapolitanum, Beato la-
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còbo Apostolo Sacram ac de Hispanus appellatum, ad Basilicae Mi
noris dignitatem evehimus, illique privilegia omnia attribuimus, quae 
Minoribus Almae huius Urbis Nostrae Basilicis competunt; decernentes 
praesentes Nostras litteras firmas, validas, efficaces semper existere et 
fore, suosque plenarios effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos 
spectat et in posterum spectabit, in omnibus et per omnia plenissime 
suffragari; sicque in praemissis iudicandum esse, atque irritum esse et 
inane, si secus super his a quoquam, quavis'auctoritate, scienter vel igno
ranter contigerit attentari ; non obstantibus Constitutionibus Apostolicis 
ceterisque omnibus in contrarium facientibus quibuslibet.